
Gebührenordnung MOIN. Sharing
(Stand: 12.07.2022)

Allgemeines

Mindestalter 18 Jahre
Anmeldegebühr Keine
Monatliche Grundgebühr Keine

Kosten
Jeweilige Preisinformationen werden beim Auswählen eines Fahrzeugs über die App im Bereich „Preise“ ausführlich
angezeigt.

Entsperrungsgebühr pro Fahrt 1,00€
Kosten pro Fahrtminute 0,19 bis 0,25€
Kosten pro Parkminute bei aktiver Fahrt
(Parkmodus aktiviert)

0,00 bis 0,15€

Tagespreis (unabhängig von gebuchten
Pässen)

15 bis 29,- €

Taktung der Abrechnung 60/60 (minutengenau)

Fairplay

Fahrzeug unabgeschlossen hinterlassen /
abgestellt

30,- €

Fahrzeug nicht korrekt abgestellt (bspw.
Blockierung von Fußwegen, nicht parallel zum
Gehweg)

30,- €

Fahrzeug außerhalb der Parkzone
hinterlassen / abgestellt (<= 10km zur
nächsten Parkzone)

Rückführungsgebühr 60,- €

Fahrzeug außerhalb der Parkzone
hinterlassen / abgestellt (> 10km zur nächsten
Parkzone)

Rückführungsgebühr 120,- €

Sonderreinigung / Reparatur aufgrund von
Verstößen gegen die Nutzungsbedingungen

Je nach Aufwand, mindestens 50,- €

Bearbeitung / Weiterleitung von
Ordnungswidrigkeiten oder anderen
Verkehrsverstößen

15,00€

Bearbeiten von nicht getätigten Zahlungen /
Zahlungsrückständen

12,00€

Kosten für Abschleppvorgang Rechnungsbetrag der Abschleppfirma
Sonderfälle, Vertragsstrafen Bis zu 300,00€, je nach Schadenshöhe
Selbstbeteiligung im Schadensfall Max. 300,00€

Alle Preise verstehen sich inkl. 19% MwSt. Alle Preise gelten für den von der MIR Solutions GmbH angebotenen
Sharing-Service unter der Marke „MOIN.“. Alle Preise sind in Euro bezeichnet. Die Gebührenordnung gilt in Verbindung
mit den Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

https://moin-sharing.app/agb

